
1  

 
 

 

 

 

 

 
Agli Atti  

Al sito web  
Al Fascicolo PON FSE 2014-2020 

 
OGGETTO: Determina rinuncia MENSA – Progetto 10.1.1°-FSE PON_CA_2019-548 “Insieme a a scuola”  

CUP  C28H20000000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la Legge 15 marzo 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/1997, n. 59;  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129, in vigore dal 17/11/2018, “Regolamento concernente le  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTI   i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto di cui trattasi;  
VISTE   le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014/2020;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTO  l’ avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 
integrazione; 

VISTO  i finanziamenti a valere sui Pon FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”.  
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti nr.112 del 17 Maggio 2017  
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto nr.102 del 18 Maggio 2018  

VISTA  la nota del Miur Prot.AOODGEFID-1405 del 27/01/2020 che autorizza il progetto presentato da questa 
istituzione scolastica  





2  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio n. 3416 prot. 1352 del 13 marzo 2020 e la formale iscrizione nel 
Programma Annuale 2020 dell’importo 26.928,00 relativo al seguente progetto: FSE PROGETTI DI INCLUSIONE 
SOCIALE E INTEGRAZIONE-4294 DEL 27/04/2017- Obiettivo 10.1.1Sottoazione A –FSE PON-CA-2019-1-548 

VISTO  il decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  

VISTO  il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del C.I. nr.46 in data 11 Dicembre 2019  
 
ACCERTATO che allo stato attuale, in considerazione dell’emergenza covid-19 non è possibile utilizzare i locali dell’Istituto per 

l’espletamento del servizio mensa per nessuno dei moduli del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA2019-411 dal titolo 
INSIEME A SCUOLA ;  

DETERMINA  
 
La rinuncia formale all’attuazione del servizio mensa già previsto ed autorizzato e al relativo 
finanziamento previsto in fase di candidatura dal momento che detto servizio appare non più  
necessario in fase di attuazione del progetto per la realizzazione dello stesso : 10.1.1°-FSE PON_CA_2019-548 
                                                        “Insieme a a scuola per il moduli sottoindicati: 
 

Tipo modulo Titolo Codice Destinatari 

Alfabetizzazione 

digitale 

Storytelling….noi e le 

nostre storie 

1134707 Sc. Primaria 

L’arte per 

l’integrazione 

Noi e l’ART …è 1134698 Sc. Secondaria 

di primo grado 

Lingua italiana 

come lingua (L2) 

Noi in Italia 1134202 Sc. Primaria 

Sc. Secondaria 

primo grado 

Percorsi per i 

genitori e le 

famiglie 

Genitori…in 
campo 

1134683 Genitori 

 
 

 La rinuncia al finanziamento per l’importo di € 1.400,00 per ogni modulo  ; 

  l’inserimento del presente decreto nella piattaforma SIF :rinunce; 

  l’avvio alle procedure previste, per la realizzazione del progetto de quo. 
 
  

 

 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione PON del sito dell’Istituzione Scolastica www.matteotti-cirillo.edu.it 
                                                                                             

                                                           
 


		2022-01-13T11:53:00+0100
	NUGNES GIUSEPPINA




